statum pacificum et tranquillum labores instanter et studia tue sollicitudinis, ut eiusdem

40 fideles regni ei, in quibus tenentur, pareant ac ea, que sibi debentur per eos, promptis

animis exhibeant, efficaciter interponas 3
.

(7) Speramus enim
,
quod cum eodem rege ac tecum Domino faciente virtutem 4

,

per hoc populorum eiusdem imperii universitas copiosa a longis retroactis temporibus

cruciatibus vastabilium guerrarum afflicta restituetur, ut pie speratur et creditur, ad

45 quietis et pacis delectabilis ubertatem, ipsumque imperium, plaga dissensionis odibilis

per angelos malos, ut cernitur, peccatis exigentibus immissa proh dolor in eodem sub-

ducta radicitus, recipiet auctore Domino antique nobilitatis gloriam et decorem et statum

1
)
Quae servatae non sunt.

Ps. 117, 16.

2) Supra nr. 644. 3) Cf. supra nr. 440 cap. 4. 4) Cf.
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resumet quietis et pulcritudinis primitive, ipsisque pacis et tranquillitatis amabilis desi-

derata serenitas illucescat 1

,
tuque per diligencie tue ministerium studiosum illam, que

pias causas gerentibus pro retributione rependitur, palmam glorie feliciter consequeris.

(S) Indefessa quoque sollicitudine studeas laborare, quod idem rex sui recognos-

cat humiliter, sicut pro certo speramus, beneficia creatoris, dirigat vias suas in semitis 5

mandatorum eius, Romanam ecclesiam matrem suam et ipsius ministros honoret, nec

ipsum pretereat, quam gratiosam eandem ecclesiam ante assumptionem suam ad culmen

huiusmodi et in ipsa et post ipsam favorabilius adinvenerit. Ideoque tam eam quam
ecclesias alias, quarum ipsa mater est et magistra, studeat condignis honoribus et favori-

bus honorare, earum iura diligere, protegere, conservare et toto corde et animo defen- io

sare, attendens quod ad hoc est divina providentia evocatus, pacem in terris amare

studeat et sit regis pacifici imitator, firmetur iustitia thronus eius et illa ante ipsum

precedat et gressus eius dirigens in viam rectam sibi ab invio precavebit, et apud Regem
regum retributionem debitam ex hiis merito consequatur et apud universos Christi fideles

dignis in Domino preconiis attollatur 2
. 15

Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Yasionen. dioc., XIII. Kal. Iulii,

pontificatus nostri anno sexto.

646. LITTERAE DE IURAMENTO RATIFIGANDO REGI MISSAE, hin. 22.

Ex eodem Regesto sub nr. 7179.

Böhmer, Reg. 1246— 1313 Päpste 332.

Edidit etiam Theiner l. c. I, 449 nr. 620. -

(P. deest.) 20

Carissimo in Christo filio Ilenrico regi Romanorum illustri salutem etc.